Глава Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е - проект

от ___________ № _________с. Верховажье
О назначении общественныхобсуждений

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», решениемПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти от 21.11.2022 года № 48 «Об утверждении Положения о порядкеорганизации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний вслучаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации вВерховажском муниципальном округе Вологодской области», руководствуясьуставом Верховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Назначить по инициативе главы Верховажского муниципального округаобщественные обсуждения по проекту Правил землепользования и застройкиВерховажского муниципального округа Вологодской области применительно ктерритории в границах сельского поселения Липецкое Верховажскогомуниципального района, существовавшего до преобразования его в округ, с28.04.2025 года по 11.05.2025 года.2. Организатором проведения общественных обсуждений является главаВерховажского муниципального округа Вологодской области.3. Начальнику Управления по работе с территориями администрацииВерховажского муниципального округа обеспечить проведение общественныхобсуждений, в том числе:3.1. Опубликование оповещения о начале общественных обсуждений ссоблюдением требований ч. 8 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РоссийскойФедерации.3.2. Размещение на официальном сайте Верховажского муниципальногоокруга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РоссийскойФедерации, проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, а такжеинформационных материалов к нему.3.3. Проведение экспозиции проекта, посещение экспозиции иконсультирование посетителей экспозиции осуществляется в соответствии сГрадостроительным кодексом Российской Федерации с 28.04.2025 года по11.05.2025 года, в рабочие дни с 9.00 часов до 16.30 часов, обеденный перерывс 13.00 часов по 14.00 часов.Местом проведения экспозиции проекта, а также информационныхматериалов к нему является помещение территориального сектора Липецкий поадресу: Вологодская область, Верховажский район, д. Леушинская,ул. Центральная, д. 26.3.4. Ведение книги (журнала) учета посетителей экспозиции по проекту,указанному в пункте 1 настоящего постановления.3.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений.3.6. Подготовку и опубликование заключения о результатах общественныхобсуждений в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и размещение на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».4. Утвердить прилагаемый Порядок приема предложений и (или)замечаний по проекту Правил землепользования и застройки Верховажскогомуниципального округа Вологодской области применительно к территории вграницах сельского поселения Липецкое Верховажского муниципальногорайона, существовавшего до преобразования его в округи участия населения вего обсуждении.5. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».6. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

ПриложениеУТВЕРЖДЕНОпостановлением главыВерховажского муниципальногоокруга Вологодской областиот «___» _________ 2025 года № ___

ПОРЯДОКприема предложений и (или) замечаний по проекту Правилземлепользования и застройки Верховажского муниципального округаВологодской области применительно к территории в границах сельскогопоселения Липецкое Верховажского муниципального района,существовавшего до преобразования его в округ
1. Участие населения Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти в общественных обсуждениях по проекту Правил землепользования изастройки Верховажского муниципального округа Вологодской областиприменительно к территории в границах сельского поселения ЛипецкоеВерховажского муниципального района, существовавшего до преобразованияего в округ (далее – Проект) обеспечивается путем приема предложений и (или)замечаний участников общественных обсуждений в письменной формепочтовым отправлением по адресу: 162314, Вологодская область, Верховажскийрайон, д. Леушинская, ул. Центральная, д. 26 или посредством информационногосервиса Портала государственных и муниципальных услуг (функций)Вологодской области (http://gosuslugi35.ru) для рассмотрения предложений и(или) замечаний по проекту муниципального правового акта, вынесенному наобщественные обсуждения в Верховажском муниципальном округе (далее –Портал), либо путем внесения записи в книгу (журнал) учета посетителейэкспозиции Проекта, а также путем их рассмотрения и включения в протоколобщественных обсуждений.2. Предложения и (или) замечания по Проекту принимаются с 28 апреля2025 года по 11 мая 2025 года (включительно) в рабочие дни с 09 часов 00 минутдо 16 часов 30 минут.3. Письменные предложения и (или) замечания должны быть оформленыв письменном виде по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядкус обязательным указанием:фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения,адреса места жительства (в случае, если участником общественных обсужденийявляется физическое лицо) с приложением документов, подтверждающих такиесведения;

наименования, основного государственного регистрационного номера,места нахождения юридического лица, а также фамилии, имени, отчества(последнее – при наличии) представителя юридического лица (в случае, еслиучастником общественных обсуждений является юридическое лицо) сприложением копий документов, подтверждающих такие сведения.Письменные предложения и (или) замечания должны быть подписаныучастником общественных обсуждений либо его уполномоченнымпредставителем.К письменным предложениям и (или) замечаниям, представленным заподписью уполномоченного представителя участника общественныхобсуждений, должен быть приложен документ, подтверждающий полномочияпредставителя.К письменным предложениям и (или) замечаниям должно быть приложеносогласие физического лица на обработку его персональных данных,оформленное в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года№ 152-ФЗ «О персональных данных» (с последующими изменениями).Примерная форма для письменного согласия на обработку персональных данныхприведена в приложении № 2 к настоящему Порядку.4. Внесение письменных предложений и (или) замечаний по Проектупосредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проектаосуществляется в месте проведения экспозиции Проекта по адресу: Вологодскаяобласть, Верховажский район, д. Леушинская, ул. Центральная, д. 26, в рабочиедни с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов30 минут, посещение экспозиции и консультирование посетителейосуществляется по предварительной записи по телефону: 8 (81759) 4-11-35.5. Предложения и (или) замечания посредством Портала принимаются отучастника общественных обсуждений либо его уполномоченного представителяс прикреплением сканированных документов, подтверждающих полномочияпредставителя, в электронном виде, через Портал либо через ссылку на Портал,размещенную на официальном сайте Верховажского муниципального округа винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».Для подтверждения сведений об участниках общественных обсужденийиспользуется единая система идентификации и аутентификации. Не требуетсяпредставление документов, подтверждающих сведения об участникахобщественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии),дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц;наименование, основной государственный регистрационный номер, местонахождения и адрес – для юридических лиц), если данными лицами вносятся

предложения и (или) замечания посредством Портала (при условии, что этисведения содержатся на Портале).6. Предложения и (или) замечания, поступившие с соблюдениемтребований пунктов 2-5 настоящего Порядка, регистрируются в деньпоступления, принимаются к рассмотрению и включаются в протоколобщественных обсуждений.7. Предложения и (или) замечания, поступившие с нарушениемтребований пунктов 2-5 настоящего Порядка, не включаются в протоколобщественных обсуждений.8. Предложения и (или) замечания не рассматриваются в случае выявленияфакта представления участником общественных обсуждений недостоверныхсведений.9. Участниками общественных обсуждений по Проекту являютсяграждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которойподготовлен данный Проект, правообладатели находящихся в границах этойтерритории земельных участков и (или) расположенных на них объектовкапитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихсячастью указанных объектов капитального строительства. При подачеписьменных предложений и (или) замечаний указанные лица представляютсведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитальногостроительства, помещениях, являющихся частью указанных объектовкапитального строительства, из Единого государственного реестранедвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие ихправа на такие земельные участки, объекты капитального строительства,помещения, являющиеся частью указанных объектов капитальногостроительства.10. Общественные обсуждения по Проекту проводятся в соответствии состатьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Приложение № 1к Порядку приема предложений и (или) замечанийпо проекту Правил землепользования и застройкиВерховажского муниципального округа Вологодской областиприменительно к территории в границах сельского поселенияЛипецкое Верховажского муниципального района,существовавшего до преобразования его в округ
В администрацию Верховажского муниципального округа
от ___________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), дата рождения, адрес места___________________________________________
жительства (в случае, если участником общественных обсуждений является физическое___________________________________________

лицо) или наименование, ОГРН, место нахождения юридического лица, а также___________________________________________
фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) представителя юридического лица___________________________________________
(в случаях, если участником общественных обсуждений является юридическое лицо)

Предложения и (или) замечанияпо проекту Правил землепользования и застройки Верховажскогомуниципального округа Вологодской области применительно к территории вграницах сельского поселения Липецкое Верховажского муниципального района,существовавшего до преобразования его в округ (далее - Проект)
№п/п

Предложение и (или) замечание порассматриваемому на общественныхобсуждениях проекту Обоснование
1 2 3

Подпись и дата*_____________________________________________________________________________________* Письменные предложения и (или) замечания должны быть подписаны участником общественныхобсуждений либо его уполномоченным представителем.

Приложение № 2к Порядку приема предложений и (или) замечанийпо проекту Правил землепользования и застройкиВерховажского муниципального округа Вологодской областиприменительно к территории в границах сельского поселенияЛипецкое Верховажского муниципального района,существовавшего до преобразования его в округ

СОГЛАСИЕна обработку персональных данных
Я, ______________________________________________, дата рождения ________________,

(фамилия, имя, отчество)паспорт: ______________________, выдан ________________________________________________
(серия и номер) (кем и когда выдан)___________________________________________________________________, проживающий(ая)

по адресу: ___________________________________________________________________________, всоответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даюадминистрации Верховажского муниципального округа Вологодской области согласие на обработкумоих персональных данных, а именно:фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)*;дата рождения;данные паспорта гражданина Российской Федерации;адрес места жительства;номер домашнего (мобильного) телефона;адрес электронной почты (при наличии);дополнительные данные, которые я сообщил(а) в целях рассмотрения предложений и (или)замечаний по проекту по проекту Правил землепользования и застройки Верховажскогомуниципального округа Вологодской области применительно к территории в границах сельскогопоселения Липецкое Верховажского муниципального района, существовавшего до преобразованияего в округ.С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие действия:сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,удаление, уничтожение персональных данных.Персональные данные обрабатываются с использованием средств автоматизации, в том числев информационно-телекоммуникационных сетях, или без использования таких средств.Данное согласие вступает в силу с момента передачи вышеперечисленных персональныхданных и действует до истечения срока хранения в соответствии с архивным законодательством.Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. Яподтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.
Личная подпись и дата _________________________________________________________

*Согласие на обработку персональных данных предоставляется физическими лицами (участникобщественных обсуждений, уполномоченный представитель участника общественных обсуждений), чьиперсональные данные подлежат обработке в связи с рассмотрением предложений и (или) замечаний по Проекту